Российская Федерация
Калужская область
Думиничский район
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВЁРТНОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2019 г.                                                                                                                                                                            № 45

	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Село Вёртное» на 2020 год и на плановый период 2021 – 2022 годы

В соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 08.06.2015 г. № 298 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Калужской области», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Вёртное», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прогноз социально - экономического развития муниципального образования сельского поселения «Село Вёртное» на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации сельского поселения «Село Вёртное» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vyortnoe.ru и обнародованию в  специально отведённых местах в администрации сельского поселения .

Глава администрации:                                                А.П.Полиданова

	Наименование муниципального образования:  СП "Село Вертное"

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2018г .    отчет
	2019г. оценка
	2020г.          прогноз
	2021 г.      прогноз
	2022 г.      прогноз

	Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство"

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных  организациях
	тыс. руб.
	113 856
	127 769
	153 451
	184 875
	221 199

	в том числе

	ООО "АПФ "Кадви"
	тыс.руб.
	113 856
	127 769
	153 451
	206 270
	221 199

	индекс физического объема
	%
	103,5%
	108,2%
	114,1%
	116,4%
	115,7%

	Численность работающих в сельскохозяйственных организациях
	тыс. чел.
	81
	81
	81
	81
	81

	Фонд оплаты труда в сельскохозяйственных организациях
	тыс. руб.
	26 664
	26 975
	27 416
	27 903
	28 430

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника, занятого в сельскохозяйственном производстве
	руб.
	27 432
	27 752
	28 206
	28 707
	29 249

	Финансовые результаты деятельности сельскохозяйственных организаций

	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей)
	тыс. руб.
	92 047
	93 100
	94 450
	95 950
	97 605

	прибыль  до налогооблажения  всего
	тыс. руб.
	132 095
	4 512
	5 018
	5 670
	6 510

	Прибыль (убыток)
	тыс. руб.
	132 095
	4 512
	5 018
	5 670
	6 510

	Количество прибыльных организаций
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество убыточных организаций
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Форма 1-И "Инвестиции"

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	31 266
	17 233
	11 483
	11 533
	11 633

	  Из них за счет собственных средств организаций
	тыс.руб.
	5 182
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	ООО "АПФ "Кадви"
	тыс.руб.
	5 182
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	за счет бюджетных средств всего:

	184
	333
	333
	333
	333

	федерального бюджета
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация СП

	областного бюджета
	тыс.руб.
	166
	333
	333
	333
	333

	МКОУ «Вертненская СОШ»
	тыс.руб.
	154
	326
	326
	326
	326

	МКОУ «Вертненский д/с Улыбка»

	12
	7
	7
	7
	7

	местного бюджета
	тыс.руб.
	18
	0
	0
	0
	0

	администрация СП
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	МКОУ «Вертненская СОШ»
	тыс.руб.
	14,0

	МКОУ «Вертненский д/с Улыбка»
	тыс.руб.
	4

	Заемные средства (кредиты банков)
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	ООО "АПФ "Кадви"
	тыс.руб.
	0,0
	0
	0
	0
	0

	заемные средства других организаций
	тыс.руб.
	25 900,0
	5 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ООО "АПФ "Кадви"
	тыс.руб.
	25 900,0
	5 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  Средств населения на ИЖС
	тыс.руб.
	0
	1100
	1150
	1200
	1300

	Развитие отраслей социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	0
	50
	50
	50
	50

	Из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	0
	50
	50
	50
	50

	Форма1-3 «Население и занятость»

	Численность населения на конец года
	тыс. чел.
	0,365
	0,360
	0,358
	0,355
	0,349

	Численность работающих в экономике в среднегодовом исчислении, всего
	чел.
	109
	109
	109
	109
	109

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	с\х производство (разделы А,В  ОКВЭД)
	чел.
	81
	81
	81
	81
	81

	в том числе

	ООО "АПФ "Кадви"
	чел.
	81
	81
	81
	81
	81

	образование
	чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	в том числе

	школа и д/ сад
	чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	оптовая и розничная торговля, ремонт
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе торговля по найму
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	другие виды экономической деятельности
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	в том числе                                      Администрация
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	Отделение связи
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	Форма 1-ОТ "Оплата труда"

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	34 118
	34 905
	35 846
	37 952
	39 524

	с\х производство (разделы А,В  ОКВЭД)
	тыс. руб.
	26 664
	26 975
	27 416
	27 903
	28 430

	в том числе

	ООО "АПФ "Кадви"
	тыс. руб.
	26 664
	26 975
	27 416
	27 903
	28 430

	образование
	тыс. руб.
	6 321
	6 725
	7 148
	8 676
	9 621

	в том числе

	школа, д/с
	тыс. руб.
	6 321
	6 725
	7 148
	7 664
	8 223

	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	оптовая и розничная торговля, ремонт
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	торговля по найму
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	другие виды экономической деятельности
	тыс. руб.
	1 133
	1 205
	1 282
	1 373
	1 473

	в том числе

	администрация
	тыс. руб.
	875
	931
	990
	1 061
	1 138

	Отделение связи
	тыс. руб.
	258
	274
	292
	312
	335

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	26084
	26686
	27405
	29015
	30217